[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«13» марта 2019 года
	                              Дело № 50,50В/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Профсоюзные вести» (г. Бендеры,            ул. Ткаченко, д. 18) к государственному унитарному предприятию «Почта Приднестровья»        (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 17) о взыскании задолженности и процентов за пользование чужими денежными средствами и встречное исковое заявление Государственного унитарного предприятия «Почта Приднестровья» к обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Профсоюзные вести» о включении в состав кредиторов,
при участии представителей:
ООО «РГ «Профсоюзные вести» – Семенюк Т. С., руководителя согласно выписке из ГРЮЛ,
ГУП «Почта Приднестровья» – Левченко А. Ю. по доверенности от 8 января 2019 года

У С Т А Н О В И Л:

определением от 5 февраля 2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Профсоюзные вести» (далее – истец, ООО «РГ «Профсоюзные вести») к государственному унитарному предприятию «Почта Приднестровья» (далее – ответчик, ГУП «Почта Приднестровья») о взыскании задолженности и процентов за пользование чужими денежными средствами, рассмотрение которого назначено на 20 февраля 2019 года. В названную дату через канцелярию суда поступило встречное исковое заявление ГУП «Почта Приднестровья» к ООО «РГ «Профсоюзные вести» о включении в состав кредиторов, которое принято к производству Арбитражного суда определением от 21 февраля 2019 года.
Указанные исковые заявления рассматривались в судебном заседании, состоявшемся 13 марта 2019 года.
Суд заслушал представителей истца и ответчика по основному иску, также представителям сторон были заданы вопросы как Арбитражным судом, так и лицами, участвующими в деле.
ГУП «Почта Приднестровья» заявлено устное ходатайство об отложении судебного разбирательства ввиду возникшей необходимости уточнения правовой позиции, в том числе в части квалификации возникших между сторонами правоотношений.
Рассмотрев данное ходатайство в порядке пункта 1 статьи 107 АПК ПМР с учетом мнения представителя ООО «РГ «Профсоюзные вести», возражавшего против удовлетворения такового, Арбитражный суд пришел к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства и отложения рассмотрения дела № 50,50В/19-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ГУП «Почта Приднестровья» удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 50/19-12 №50В/19-12 отложить на 28 марта 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                       И. П. Григорашенко
1

image1.jpeg